

Patvirtinta  
VšĮ Plungės rajono savivaldybės  
ligoninės direktoriaus pavaduotojos,  
pavadojančios direktorių  
2021 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V1-23

**Viešoji įstaiga Plungės rajono savivaldybės ligoninė, 191135578**

**2021 METŲ VEIKLOS PLANO APRAŠYMAS**

**Metinio veiklos plano parengimo argumentai**

Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 10<sup>3</sup> straipsnio 4 punktu, Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1435.

**Trumpa situacijos analizė**

Ligoninėje 2020 m. pabaigoje dirbo 338 darbuotojai, iš jų medicinos personalo – 235 asmenys. Ligoninėje teikiamos I lygio slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos, II lygio stacionarinės ir ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros bei medicininės reabilitacijos paslaugos. Ligoninė yra apsirūpinusi visa reikalinga diagnostine įranga, turi licencijuotą II lygio klinikinę laboratoriją ir kitus savo veiklai vykdyti reikalingus padalinius. Ligoninė racionaliai išnaudoja resursus išlaikant pastovų lovų ir gydytojų skaičių, tenkantį 10 tūkst. gyventojų.

Sveikatos priežiūros paslaugos užima svarbią vietą bendruomenės ir kiekvieno žmogaus gyvenime. Masinis šių paslaugų charakteris reikalauja ypatingo visų institucijų dėmesio ir atsakingų bei kvalifikuotų sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių asmenų veiksmų. Paslaugų prieinamumas ir kokybė iš esmės nulemia, ar gyventojai, jomis pasinaudoję, lieka patenkinti, ar ne. Todėl programų, padedančių stiprinti gyventojų sveikatą, užtikrinančių sveikatos priežiūros prieinamumą bei kokybę, įgyvendinimas yra svarbūs. Plungės rajono savivaldybėje, kaip ir visose mažesnėse savivaldybėse, aktuali problema – jaunų gydytojų pritraukimas, todėl reikia imtis priemonių, kurios nors iš dalies padėtų spręsti šią problemą.

Nuo 2018 m. pradėta teikti saugios nakvynės neblaiviems asmenims paslauga, kurios tikslas neblaivių asmenų priežiūra ir jų saugumo užtikrinimas. Šios paslaugos atsiradimą nulėmė tai, kad neblaivūs asmenys, dažniausiai asocialūs piliečiai, neturintys jokių susirgimų ar traumų paprastai nėra vežami į Priėmimo – skubios pagalbos skyrių, o Nakvynės namai neblaiviems asmenims paslaugų neteikia, todėl jiems kyla traumų, nušalimų ir kitų susirgimų rizika. Kad būtų galima šias rizikas sumažinti, VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninėje pradėta teikti saugios nakvynės paslauga. Atvežti neblaivūs asmenys yra apžiūrimi medicinos personalo, vykdoma jų registracija bei užtikrinamas šių asmenų saugumas.

**Savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetai, susiję su metiniu veiklos planu:**

Ilgalaikis prioritetas (pagal PRSPP) – Kokybiškų viešųjų paslaugų parkas

**Numatomas metinio veiklos plano įgyvendinimo rezultatas**

2021 metais turime sudarytas sutartis su 3 medicinos gydytojais dėl antrinės rezidentūros studijų finansavimo ir darbo ligoninėje po rezidentūros baigimo. Sulaukus reikalingų gydytojų specialistų, Savivaldybės gyventojams bus teikiama daugiau II lygio asmens sveikatos priežiūros

paslaugų. Šios paslaugos gyventojams bus suteikiamos per trumpesnį laiką. Laiku pradėjus gydymą, pacientai greičiau sveiks, trumpės nedarbingumo laikas, o tai darys teigiamą poveikį tiek ekonomikai, tiek socialinei aplinkai.

Teikiant saugios nakvynės paslaugą, mažės traumų, nušalimų ir kitų susirgimų. 2021 metais planuojama šias paslaugas suteikti apie 160 asmenų.

Norint įgyvendinti numatytas priemones, reikalingas pakankamas ir stabilus finansavimas.

VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninė, 191135578

2021 METU VEIKLOS PLANAS

Programos kodas	Programos tikslas	Uždavinio kodas	Prieimones kodas	Pavadinimas	Finansavimo šaltinis	Lėšos biudžetiniams 2021-iesiems metams, Eur	Įvykdymo terminas	Atsakingi vykdytojai	Vertinimo kriterijus			
									Pavadinimas	Matavim.	Planuota reikšmė	
04	Socialiai saugios ir sveikos aplinkos kūrimo programa											
04	02	Tikslas: Užtikrinti medicininę paslaugą priimanama, priimanamųjų sveikatos draudimui neapdraustiems Plungės savivaldybės gyventojams. Uždaviniai: savivaldybės gyventojams ir kraštinių daugiabučių daugiabučių paslaugas vaikams.										
04	02	01	Uždavinys: Gerinti savivaldybės gyventojų sveikatos lygį bei paslaugų priimanamą ir kokybę									
04	02	01	02	Gydytojų rezidentų studijų finansavimas	SB	16 900,00	Nuolat	Direktorius Antanas Martusevičius	Rezidentų skaičius	vnt.	3	
						Iš viso:	16 900,00					
04	02	01	03	Saugios nakvynės paslauga VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninėje	SB	18 100,00	Nuolat	Direktorius Antanas Martusevičius	Asmenų, kuriems suteiktos saugios nakvynės paslaugos skaičius	vnt.	240	
						Iš viso:	18 100,00					
						Iš viso uždaviniui:	35 000,00					
						Iš viso tikslui:	35 000,00					
						Iš viso programai:	35 000,00					

**Pasiūkinimai:**

*Programos, tikslai ir uždaviniai* – iš strateginio veiklos plano perkeliama atitinkamos programos tikslai ir uždaviniai;

*Prieimones* – perkeliama atitinkamoms metams atitinkamam skyriui aktualios savivaldybės strateginio veiklos plano prieimones;

*Vertinimo kriterijus* – rodiklis, suteikiantis informaciją apie institucijos strateginio tikslo, programos tikslo ar uždavinio įgyvendinimą.

*Atsakingi vykdytojai* – prie veiklų nurodomi už jų vykdymą atsakingi vykdytojai, kaip vykdytojai gali būti nurodomi darbuotojai.

*Asignavimai* – priemonių ar veiklų įgyvendinimui užtikrinti reikalingos savivaldybės biudžeto ar kitų finansavimo šaltinių lėšos; savivaldybės biudžeto asignavimų suma turi atitikti savivaldybės biudžete atitinkamam asignavimų valdytojui numatomus skirti asignavimus;

Finansavimo šaltiniai	2021-ųjų metų asignavimų patvirtintas planas
<b>SAVIVALDYBĖS LĖŠOS, IŠ VISO:</b>	35 000,00
<b>SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS:</b>	35 000,00
Savivaldybės biudžeto lėšos SB	35 000,00
Specialioji tikalinė dotacija SB (VB)	
Savivaldybės skolintos lėšos SB (SL)	
Pajamos už prekes ir paslaugas SB (SP)	
Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa SB (AA)	
<b>KITI ŠALTINIAI, IŠ VISO:</b>	
Europos Sąjungos paramos lėšos ES	
Savivaldybės parduodamas turas SPT	
Valstybės biudžeto lėšos LR VB	
Kitų šaltinių lėšos (2 proc. parama, labdarai ir kt.) KT	
<b>Iš viso:</b>	35 000,00